CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N° 031 , de 11/02/2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhada ao Prefeito Municipal indicação para que
sejam tomadas as providências para limpeza do terreno localizado na rua
João Alfredo Costa, no bairro João Edmundo de Carvalho, de propriedade do
Município.

Justificativa:

A presente indicação faz-se importante considerando que o terreno de
• propriedade do município, a fim de evita proliferação de animais

• peçonhentos, tais como aranhas, escorpiões, cobras e inclusive o mosquito
da dengue.

Estes animais podem causar acidentes e sérios problemas de saúde,
gerando grandes transtornos.

Nesta justificativa, espero poder contar com o apoio dos nobres Edis,
na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 11 dias de
fevereiro de 2019.

ANDRÉ ZA 	I DÈ MATOS
VEREADOR PROPONENTE

	00000001